
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 25 ноября 2021 года              № 70 

 

 
п. Агинское 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории городского 

округа «Поселок Агинское» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Правилами благоустройства территории городского 

округа «Поселок Агинское», утвержденными решением Думы городского 

округа «Поселок Агинское» от 25 марта 2021 года № 21, руководствуясь 

Уставом городского округа «Поселок Агинское» Дума городского округа 

«Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории городского округа «Поселок Агинское», 

утвержденное решением Думы городского округа «Поселок Агинское» от 28 

октября 2021 года № 62, следующие изменения: 

1) в статье 1 после части 9 дополнить частью 10 в следующей 

редакции:  

«10. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального 

контроля не применяется.»; 

2) статью 11 исключить. 



2 
 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа 

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин 


